
令和２年６月吉日 

東小学校保護者の皆様 

犬山市立東小学校長 

児 島 千 尋 

 

７月末・８月末の一斉下校のお知らせ 

 

盛夏の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、本

校の教育にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

  さて、新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休業に伴い、例年は夏季休業である７月２０日

（月）～７月３１日（金）、８月２４日（月）～８月３１日（月）の期間を授業日としております。本

来夏季休業中である猛暑の時期に、５時間授業後の低学年児童の下校時間帯は、たいへん気温が高いと

予想されます。 

 そこで、下記のように対応させていただきますので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

                            

         

記 

 

目 的    

 

１日の中で最も気温が高くなるとされている時間帯の、低学年のみでの下校を避けることを目

的とします。 

 

 

内 容    

 

・低学年児童（１年～３年）の５時間授業の日について、６時間目を教室で過ごし、１５：４０ 

一斉下校とします。 

・低学年児童の６時間目は、読書、宿題、休憩等の時間とします。 

・この際の低学年児童のお迎えにつきましては、６時間目の時間帯でも構いません。なお、６時

間目の時間帯のお迎えにつきましては、教室までお越しくださいますようお願いいたします。 

・お迎えの場合は、今までと同様、連絡帳にて担任にお知らせください。 

・児童クラブにつきましては、１５：４０一斉下校後の利用となります。 

 

 

対象期間   ７月２０日（月）～７月３１日（金） 

８月２４日（月）～８月３１日（月） 

 

＊７月３１日（金）につきましては、１４：５０から引渡訓練を実施します。お車を 

運動場に駐車し、教室でお子さんの引き取りをお願いします。 

 

＊８月２４日（月）・８月３１日（月）は５時間授業で、１４：５０一斉下校です。 

 

 


